
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 1/1 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

Č. dohody DPP: 000138 00 24 
Č. dohody Dodavatele:       

DOHODA O ZMĚNĚ ZÁVAZKU 

uzavřená dle § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Občanský zákoník“), mezi: 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 
zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 
 Ing. Janem Šurovským, Ph.D., členem představenstva 
IČO: 00005886  
DIČ: CZ00005886, plátce DPH 
bankovní spojení: č. ú. 1930731349/0800 Česká spořitelna, a. s. 
zapsána v OR u Městského soudu v Praze dne 11. 7. 1991, oddíl B, vložka 847 
(dále jen „DPP“) 

a 

FAIVELEY TRANSPORT CZECH a.s. 
se sídlem: U Přivaděče 1315/3, Černice, 326 00 Plzeň 
zastoupená: Pavlem Vaškem, předsedou představenstva 
IČO: 25213423 
DIČ:                          CZ25213423, plátce DPH 
bankovní spojení: č.ú. 279813243/0300 ČSOB, a.s. 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 652 
(dále jen „Dodavatel“) 

(DPP a Dodavatel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „Smluvní strana“) 

uzavírají tuto dohodu o vypořádání závazku (dále jen „Dohoda“) 

 

1 Předmět Dohody 
 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 26.6.2023 smlouvu č. 7232004443, s předmětem plnění oprava 
řídicí jednotky FAIVELEY výrobní číslo 9081412 (které bude nahrazeno č. 9648030 – nový kus 
se softwarem (dále jen „Smlouva“).   

1.2 Předmětem Smlouvy byla instalace SW S78S tram Prag (15T), kontrola funkcí, závěrečný test. 
Vše mělo být provedeno a předáno DPP do 31. července 2023. 

1.3 DPP za tímto účelem předal řídící jednotku Dodavateli, který ovšem řídící jednotku ztratil. Tuto 
skutečnost oznámil Dodavatel DPP až dne 28. srpna 2023. 

1.4 DPP tím vznikla škoda spočívající ve ztrátě výše uvedené řídící jednotky a současně nárok na 
smluvní pokutu podle odst. 8.1 obchodních podmínek DPP ve výši 0,05 % z ceny plnění bez 
DPH za každý započatý den prodlení. S ohledem na datum oznámení ztráty řídicí jednotky 
Dodavatelem činí prodlení 28 dní. Smluvní pokuta za prodlení tedy činí 223,- Kč. 

2 Změna závazku ze Smlouvy 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel předá DPP novou řídicí jednotku FAIVELEY (č. 
9648030), a to do 19. září 2025. DPP za tuto řídicí jednotku FAIVELEY nebude platit. 
Vlastnictví k řídicí jednotce FAIVELEY přechází okamžikem podpisu předávacího protokolu. 

2.2 Místem dodání je: Dopravní podnik hl. m. Prahy, provoz Motol, Plzeňská 102, Praha 5. 
Dodavatel je povinen dodat řídicí jednotku FAIVELEY DPP spolu se všemi doklady a 
dokumenty vztahujícími se k řídicí jednotce FAIVELEY ve smyslu ustanovení § 2094 
Občanského zákoníku (dále jen „Dokumentace“). Dokumentace musí být DPP předána v 
českém jazyce zároveň se řídicí jednotkou FAIVELEY. Není-li Dokumentace dostupná 

http://www.dpp.cz/


Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 2/6 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

v českém jazyce, lze předat i dokumentaci v jazyce anglickém, pokud je originál Dokumentace 
vyhotoven v tomto jazyce. 

2.3 Předávací protokol musí obsahovat níže uvedené náležitosti: 

a) číslo Dohody , 

b) popis řídicí jednotky FAIVELEY,  

c) sériové číslo řídicí jednotky FAIVELEY (pokud existuje),  

d) množství řídicí jednotky FAIVELEY,  

e) datum a místo dodání. 

2.4 Pokud předávací protokol nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, je DPP oprávněn 
odmítnout převzetí řídicí jednotky FAIVELEY. 

2.5 DPP není povinen převzít řídicí jednotku FAIVELEY, která vykazuje jakékoli vady (platí i pro 
vady v Dokumentaci a vady obalů), včetně drobných vad, které samy o sobě nebo ve spojení s 
jinými nebrání řádnému užívání řídicí jednotky FAIVELEY. Pokud se DPP rozhodne převzít 
řídicí jednotku FAIVELEY s vadami (včetně vad obalů či dokumentů souvisejících s řídicí 
jednotkou FAIVELEY), bude o tom učiněn zápis s identifikací těchto vad a DPP bude stanovena 
lhůta k jejich odstranění. DPP rovněž není povinen převzít řídicí jednotku FAIVELEY, pokud 
spolu s ní nebude předána Dokumentace. DPP se v těchto případech nedostává do prodlení s 
převzetím. 

2.6 Dodavatel uhradí DPP smluvní pokutu ve výši 223,- Kč, a to do 30 dnů ode dne doručení 
faktury. 

 

3 Práva z vadného plnění 
3.1 Dodavatel tímto prohlašuje, že řídicí jednotka FAIVELEY je bez vad. Pokud se prohlášení 

Dodavatele ukáže nepravdivým, má DPP právo: 
a) na dodání nové řídicí jednotky FAIVELEY bez vad; 
b) na odstranění vad opravou řídicí jednotky FAIVELEY; 
c) na odstoupení od Dohody. 

3.2 DPP sdělí Dodavateli do 30 pracovních dní od oznámení vady, jakou volbu zvolil. Provedenou 
volbu nemůže DPP změnit bez souhlasu Dodavatele (kromě případu neopravitelné vady).  

3.3 Pokud DPP uplatní právo na odstranění vady a neodstraní-li Dodavatel vadu řídicí jednotky 
FAIVELEY včas nebo vadu odmítne odstranit, může DPP od Dohody odstoupit. 

 
4 Záruka za jakost a záruční doba 

4.1 Dodavatel poskytuje DPP na dodanou řídicí jednotku FAIVELEY záruku za jakost dle § 2113 a 
násl. Občanského zákoníku. Záruční doba činí 24 měsíců, a počíná běžet dnem předání řídicí 
jednotky FAIVELEY. Dodavatel se zavazuje, že řídicí jednotka FAIVELEY bude v záruční době 
způsobilá k použití pro smluvený, jinak obvyklý, účel a že si zachová smluvené, jinak obvyklé, 
vlastnosti, zejména plnou funkčnost. 
4.2 Veškeré vady je DPP povinen uplatnit u Dodavatele písemně (dále jen „reklamace“). 
Dodavatel je povinen odstranit oprávněně reklamované vady nejpozději do 30 dnů od doručení 
reklamace DPP. Odstranit vadu je možné i dodáním náhradní řídicí jednotky FAIVELEY. 
4.3 Po dobu od reklamace vady do doby jejího odstranění záruční doba neběží. 
4.4 Pokud z objektivních důvodů není možné termíny pro odstranění vady dle bodu 4.2 Dohody ze 
strany Dodavatele dodržet (zejména s přihlédnutím k povaze vady), dodá Dodavatel v uvedené lhůtě 
dle bodu 4.2 DPP novou řídicí jednotku FAIVELEY bez vady,  

http://www.dpp.cz/


Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 3/6 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

4.5 Důvodnost reklamace DPP, kterou Dodavatel neuzná, bude zjištěna znaleckým posudkem, 
který zajistí DPP. Pokud reklamace bude uznána důvodnou, ponese Dodavatel náklady na jeho 
vyhotovení. Pokud bude reklamace neoprávněná, uhradí DPP Dodavateli na základě faktury všechny 
náklady, které v souvislosti s odstraněním neoprávněně reklamované vady účelně vynaložil. 
4.6 Veškerá jednání dle tohoto čl. 4 Dohody musí být uskutečněna v písemné formě. 
4.7 Ujednání čl. 4 Smlouvy platí i pro vady řídicí jednotky FAIVELEY, za které Dodavatel odpovídá 
ze zákona. 
 

5 Licenční ujednání 
5.1 Pokud je součástí řídicí jednotky FAIVELEY autorské dílo ve smyslu § 2 zákona č. 121/2000 Sb., 

autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje Dodavatel DPP nevýhradní, územně a 
časově neomezené oprávnění takové dílo užít (licenci), a to k účelu vyplývajícímu z této Dohody, 
tj. především k řádnému a nerušenému užívání řídicí jednotky FAIVELEY. Úplata za licenci je 
součástí ceny řídicí jednotky FAIVELEY. Dodavatel prohlašuje, že na řídicí jednotce FAIVELEY 
neváznou jakákoli práva třetích osob, která by bránila v řádném užívání řídicí jednotky 
FAIVELEY. Dodavatel se zavazuje vypořádat veškeré případné nároky třetích osob vůči DPP z 
nároků z autorských práv a práv duševního vlastnictví. Pokud bude licence oceněna samostatně, 
cena bude na faktuře uvedena zvlášť.  

6 Smluvní pokuty 

6.1 Při nedodržení termínu dodání řídicí jednotky FAIVELEY uhradí Dodavatel DPP smluvní pokutu ve 
výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení s dodáním. – max. však 16.500,- Kč. 

6.2 Při neodstranění vad řídicí jednotky FAIVELEY, včetně vad zjištěných při jejím předání, ve lhůtě dle 
této Dohody či ve lhůtě smluvené nebo při neodstranění záručních vad ve lhůtě dle této Dohody či 
ve lhůtě smluvené, uhradí Prodávající Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý 
započatý den prodlení – max. však 16.500,- Kč 

6.3 Ujednáním smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, jež se hradí zvlášť a v plné výši 
a za tímto účelem Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 občanského zákoníku. 
Uplatněním smluvní pokuty či jejím zaplacením není dotčena povinnost zajištěná smluvní pokutou. 

6.4 Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě uvedené ve výzvě k úhradě smluvní pokuty. Výzva bude mít 
formu faktury. Výzva musí vždy obsahovat popis a časové určení porušení povinnosti, které 
v souladu s uzavřenou Smlouvou zakládá právo DPP na smluvní pokutu a informaci o způsobu 
úhrady smluvní pokuty. 

 
7 TRESTNĚPRÁVNÍ A PROTIKORUPČNÍ DOLOŽKA 

7.1 Tato Trestněprávní a protikorupční doložka představuje zásady a principy Programu předcházení 
trestné činnosti a Protikorupčního programu DPP. 

7.2 Dodavatel potvrzuje, že měl možnost se seznámit s Etickým kodexem a Protikorupčními pravidly 
DPP. 

7.3 Etický kodex dostupný zde https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-
firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/eticky-kodex, 

Protikorupční pravidla dostupná zde https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-
firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/protikorupcni-pravidla. 

7.4 Dodavatel se zavazuje, že učiní všechna opatření k tomu, aby se nedopustil on a ani nikdo z jejich 
zaměstnanců či zástupců jakékoliv formy trestné činnosti či korupčního jednání v souvislosti s 
plněním dodávek/služeb/stavebních prací pro DPP, zejména jednání, které by mohlo být vnímáno 
jako přijetí úplatku, podplacení, nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin dle zákona č. 40/2009 Sb., 
trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „TZ“). 

7.5 Každá ze Smluvních stran prohlašuje: 

http://www.dpp.cz/


Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 4/6 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

a) že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu TZ a zákona č. 418/2011 
Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako 
„ZTOPO“),  

b) že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců a 
dalších odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO, 

c) že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení 
nebo odvrácení případných následků spáchání trestného činu, 

d) že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze ve 
smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž DPP proklamuje, že za tímto účelem přijal a 
aktivně aplikuje zejména Etický kodex, Protikorupční pravidla, Program předcházení trestné 
činnosti a Protikorupční program. 

7.6 Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že: 

a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti s 
obstaráváním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného, 

b) neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám, 

c) úplatek nepřijme, ani si jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti s 
obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikám svým nebo jiného, 

d) nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či uplácení. 

e) neprodleně druhé smluvní straně oznámí, pokud se dostane vůči druhé smluvní straně do 
střetu zájmů. 

7.7 Úplatkem se rozumí neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém obohacení nebo 
jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplácené osobě nebo s jejím souhlasem 
jiné osobě, a na kterou není nárok. 

7.8 Dodavatel se zavazuje neprodleně oznámit DPP jakékoliv podezření na korupční či jiné 
protiprávní jednání v souvislosti s plněním služby/dodávky pro DPP prostřednictvím 
komunikačních kanálů: 

a) osobně či telefonicky přímo Compliance funkci DPP, útvaru 900320 (oddělení Compliance), 

b) elektronicky prostřednictvím e-mailové „schránky důvěry“ s adresou: 
(včetně anonymního způsobu podání), případně do datové 

schránky DPP: fhidrk6, kdy podání by mělo mít v předmětu datové zprávy uvedený příznak 
„Neotvírat – oznámení PPTČ“, 

c) písemně na poštovní adresu Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9, kdy podání by 
mělo být zřetelně označené nápisem „Neotvírat – oznámení PPTČ“, 

d) telefonicky na nonstop telefonní „linku důvěry“ se záznamníkem na tel. (včetně 
anonymního způsobu podání). 

7.9 Dodavatel je povinen poskytnout DPP nezbytnou součinnost, zejména potřebné dokumenty a 
informace, při prošetřování podezření na korupční jednání či jiné protiprávní jednání v 
souvislosti s plněním dodávek/služeb/stavebních prací pro DPP. Jestliže nebude nezbytná 
součinnost ze strany Dodavatele na výzvu DPP poskytnuta do pěti pracovních dnů, zavazuje se 
Dodavatel uhradit smluvní pokutu na základě faktury ve výši 1.000 Kč za každý započatý den 
prodlení. Výše smluvní pokuty může dosáhnout maximálně částky 30.000 Kč za jeden případ 
neposkytnutí součinnosti a vzniku prodlení, resp. maximálně částky 120.000 Kč za všechny 
případy neposkytnutí součinnosti a vzniku prodlení v celkovém souhrnu. 

7.10 DPP se zavazuje, že Dodavatel, jeho zaměstnanci ani žádné třetí osoby nebudou vystaveny 
postihu ani znevýhodnění za to, že v dobré víře nahlásí podezření na korupční či jiné 
protiprávní jednání v rámci DPP. 

http://www.dpp.cz/


Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 5/6 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

7.11 Pokud Dodavatel poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této doložce, může DPP dočasně 
přerušit plnění této smlouvy nebo ji okamžitě ukončit odstoupením nebo výpovědí s okamžitou 
účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči Dodavateli. 

7.12 Pro vyloučení pochybností se uvádí, že si DPP vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré informace 
týkající se porušení povinností vyplývajících z těchto doložek orgánům činným v trestním řízení, 
regulatorním orgánům, jiným vyšetřujícím orgánům či jiným třetím osobám, a vyhrazuje si právo 
zahájit občanskoprávní řízení za účelem získání náhrady škod, které jí byly způsobeny v 
důsledku porušení tohoto ustanovení. 

 

8 Závěrečná ustanovení 
8.1 Jakékoliv změny a dodatky k této Dohodě musí mít písemnou formu a musí být podepsané 

oběma Smluvními stranami. Případné dodatky k této Dohodě budou označeny jako „Dodatek“ a 
vzestupně číslovány v pořadí, v jakém byly postupně uzavírány tak, aby dříve uzavřený 
Dodatek měl vždy číslo nižší, než dodatek pozdější. 

8.2 Práva či povinností vzniklé z této Dohody nesmí být postoupeny bez předchozího písemného 
souhlasu druhé Smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna 
e-mailových, či jiných elektronických zpráv. Pro případ postoupení této Dohody si strany 
ujednaly, že postoupená strana nemůže odmítnout osvobození postupitele za žádných 
okolností. 

8.3 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Dohody byla jakákoliv 
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními 
stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této 
Dohody. 

8.4 Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této 
Dohody věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této Dohody. 
Kromě ujištění, která si Smluvní strany poskytly v této Dohodě, nebude mít žádná ze Smluvních 
stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou 
najevo a o kterých neposkytla druhá Smluvní strana informace při jednání o této Dohodě. 
Výjimkou budou případy, kdy daná Smluvní strana úmyslně uvedla druhou Smluvní stranu v 
omyl ohledně předmětu této Dohody. 

8.5 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Dohodě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku ani za důvěrný údaj ve smyslu ustanovení § 
1730 odst. 2 Občanského zákoníku. Dodavatel dále bere na vědomí, že DPP je povinen na 
žádost třetí osoby poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím a bere na vědomí, že informace týkající se plnění této Dohody budou poskytnuty 
třetím osobám za podmínek stanovených tímto zákonem. 

8.6 Veškeré soudní spory vzniklé z této smlouvy budou ve smyslu ustanovení § 89a zákona 
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodovány soudem 
místně příslušným podle sídla DPP. 

8.7 Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu. 

8.8 Pokud není tato Dohoda podepsána elektronicky, je vyhotovena ve dvou vyhotoveních 
s platností originálů, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom. 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.dpp.cz/


Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 6/6 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

8.9 Smluvní strany prohlašují, že si Dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem 
připojují své podpisy. 

 
 
 
 

Za DPP: Za Dodavatele: 

V Praze dne       V Plzni dne       

Ing. Petr Witowski 
předseda představenstva 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

 Pavel Vašek 
předseda představenstva 
FAIVELEY TRANSPORT CZECH a.s. 

 
 

       

   

Ing. Jan Šurovský, Ph.D. 
člen představenstva 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

       

        

 

http://www.dpp.cz/

